ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
п.Вейделевка

<< ьо >> .4+r-й.+оt. 201б г. Nэ rJй

Об утверждении Порядка формирования и
ежегодного обновления Плана создания объектов
необходимой для инвесторов инфраструктуры
в муниципальном районе <<Вейделевский райою>

Во исполнение Плана мероприятий (кдорожной карты)) ,rо внедрению
успешных практик в муницип€IJIьном районе <<Вейделевский район>>,

утвержденного постановлением администрации Вейделевского района от 30
марта 201_6 года Ng57, в целях привлечения инвестиций в экономику
Вейделевского района и осуществления эффективного планирования гtо

созданию объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры,
руководствуясь Уставом муниципаJIьного района <<Вейделевский район>>,

руководствуясь Уставом муниципального района <<Вейделевский район>>,
постановляю:

1.Утвердить Порядок формирования и ежегодного обновления f[пана
создания объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры в
муниципапьном районе <<Вейделевский райою> (далее - ГIпан) (приложение
J\b 1).

2.Определить ответственным за формирование и ежегодное обновление
Плана управление строительства, ЖКХ, транспорта, связи, архитектуры и
градостроительства администрации района (Марчук Т.В.).

3.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве
массовой информации муницип€tльного района кВейделевский райою>
Белгородской области <Информационный бюллетень Вейделевского

раиона)).
4.Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Вейделевского района по стратегическому

развитию района Стадченко А.И.

Глава администрации
Вейделевского района А.Тарасенко

Вейделевского района
)) ..LL,l"c4..t,a- 20lб Г. }{Ь l,а<< i?

Порядок
формирования и ежегодного обновления Плана создания объектов

необходимой для инвесторов инфраструктуры в муниципальном районе
<<Вейделевский райою>

1.Порядок формирования и ежегодного обновления Г[пана создания
объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры в муницигIЕLIIьном

районе кВейделевский район>> (далее по тексту - План) разработан в целях
информирования потенциаJIьных инвесторов об имеющихся на территории
района транспортной, энергетической, соци€}льной, инженерной,
коммунальной и телекоммуникационной инфраструктурох, позволяет
хозяйствующим субъектам управлять рисками своих инвестиционных
решений, d также принимать обоснованные решения об уIастии в реализации
инвестиционных проектов.

2. Щелью Плана является формирование благоприятных условий для
привлечения инвестиций на территорию Вейделевского района, повышение
эффективности использования всех видов ресурсов, а также обеспечение
информационной открытости инвестиционной деятельности в районе.

3.Формирование и ежегодное обновление Г[пана, в том числе
включение и (или) искJIючение объектов инфраструктуры, акту€tлизациrl
сведений по включенным объектам инфраструктуры, осуществляется
управлением строительства, ЖКХ, транспорта, связи, архитектуры и
градостроительства администрации района, формируемых с учетом:

- планов и программ федерального, регион€Lпьного и муницип€lJIьного

уровня, в том числе на условиях муниципаJIьно-частного партнерства;
- информации об инвестиционных программах субъектов естественных

монопо лпй и хозяйствующих субъектов.
4.План формируется по форме согласно приложению J\b 1 к настоящему

Порядку в соответствии с программно-стратегическими документами,
направленными на формирование муницип€tJIьной инвестиционной политики
и улrIшение инвестиционного климата в Вейделевском районе.

5.В План включаются сведения о ключевых объектах инфраструктуры
по следующим направлениям:

- автомобильные дороги федерального, регионutльного и местного
значения;

- объекты транспортной инженерной инфраструктуры;
- объекты по производству, передаче и распределению электрической и

тепловой энергии;

- объекты систем газоснабжения;
- объекты систем водоснабжения и водоотведения;
- объекты по переработке и утилиз ации (захоронению) бытовых

отходов;
- объекты здравоохранения, образования, культуры и спорта.
6.В Г[пан включаются сведения об объектах, финансирование

строительства и (или) реконструкции которых планируется за счет средств:
- федер€шьного бюджета;
- бюджета Белгородской области;
- бюджета Вейделевского района;
- внебюджетных источников.
7.Объекты инфраструктуры исключаются из Плана в следующих

случаях:
- изменения целевого н€lзначения объектов инфраструктуры;
- окончания работ по строительству (реконструкции) объекта и ввода

его в эксплуатацию;
- отк€ва от строительства (реконструкции) объекта, приостановления

работ по созданию объекта на срок, более чем два года.
8. Управление строительства, ЖКХ, транспорта, связи, архитектуры и

градостроительства администрации района ежегодно в срок до 01 марта
текущего года предоставляет сформированный и утвержденный главой
администрации района План в управление экономического р€lзвития и
прогнозирования администрации района.

9.Управление экономического р€}звития и прогнозирования
администрации района в течение 15 к€шендарных дней размещает План на
официальном сайте администрации Вейделевского района в сети Интернет в

разделе <<Инвестиционная деятельность), а также направляет его в АО
<<Корпорация <<Развитие)) для размещения на инвестиционном портале
Белгородской области в р€Iзделе <<Инвестиционная карта>.

о^ý 6,=Е ЕоЕ5=;Е
э,Ё еЕЕF? :аёЕqЕ

ЕЁ€ ;Е=,iЕь

=;Ё
=iEi==

Е€ = =,Е
Е Е;

Е,Ё Е,Е€ еs
ЗЕ;ЕЕtvEE

з ооЕз

аоýЕ
Dэн*Еl
Е
оol
d
tD:
a>,t
о
tr
Ell
lЁr,+

ratJ
ý]а.l
rбч
l|
aаlчЕFЕ
zElч-!lЕЁ
lуЕEt
Elнýё_-iЁ
ЕFчЕýэoiE
F]

о
-,tJ
ý?
!ll
lь
о
lЁ
ý)

Е̂Ё
Ф
Jo
lb
lt
Фе-El
Ф
Ео
l
r')Еl
ErЁь
rэ
ý):a,lbон*
ч:*
ý?

b,J
-\-l

l
l
l
l
l
l.'

о
}r

b,J

|-
Е]
оЕр

,qоz
l?t
нЁ
ýэL
il
Er:*
t9\л
I

9:l:*
х
tъ
l*
tD-lJнl
D)tлЕ
Ell:lд.U
1э
раl-tJ
Еl
_
в

Е
ri_ 2ts lO,
l

l-
ý);
IаtsFiо-lJJ;
lр
ý:lхад.
lJ
пэоl
tJ
l
aъl
(J
р

ц)
ElЁl
(э-l,
ФJ
Fll aЁr
Фа
Бр
lл
l:l:tд.
-чраlЕ
:
azl
-(J
Dэ

t\)

ttirH

Ё8 ;у

ЁЕrЁЕ

ЁЕ*Еа

ч)

ýЕn9z
RЕ F
й,Е з
яхоJФý|

ý

gtr
ЕЁ:л*
;ч:l

(Jl

а9
IJ:а4r]E
€jýýднtъ
=аБэ

Ф

о\

ýЕЕг

\.I

.а.
ЕýЕЁЕаýф=

HltJ**а:.лц
ЁЁЕ ЁБя

l

а

оо

xlоЕа lo
Е j€* F

з;
= =,= =

я; g ьF Б
ЁЕ Ед{ Е

Е Ех Ё вi-7 ti БgЁ

Ё
tъ
L
Fl
Ф:
aъоаЁz
t

iЁtsl:
aа
Dэ
l,llо:Ёr
Е(Е
р
Е
Е
l:*д.9_a

вэаl-:
aъl
-tJ
D)

ооЕ.-:l
Dэ
Li
Erх*
в)!:t:*д.
-раl-:
aаl
-lJ
Dэ

\-J

-l_tо
х
ооЁ
ЕЁ

Еон
Е
Р{о
Еr

,+
р
}i
}f{

-!Ч

?
1-1ц
оЁ
ФоЁ
Е0о

ЗАКЛК)ЧЕНИЕ
II() РеЗУJIL'I.а'l'аМ l'tрОt}елеНия аш'I'ик()ррупциOнн(lЙ эксllер,l,изы проекта

ll Oc'I'a It t) l}JIeII и rI а/ц м и н истра ц и и I}еЙлеJI евс кого ра Йо на
<Об у,1,1}ержчIеIIии Поряl.t1ка формирOваIIиrI и ежегOдного обновления

П;rаIIа сOзlцанияl объектоI} Ilеобходимой для и[Iвесторов ипфраструIffуры
I} муниIIиIIаJIьIltlм районе <<Вей/lелевский район>>

I} ссlсl,гlзе,гсl,1зии с ФедераJIьным законом Jф 273 - ФЗ о,r 25 декабря 2008
гоi{а (О прOтиводеЙствии коррупции)), постаноI]JIеI-Iием правительства
}jе:rг,орсl7дской об:rасти от 14 иIоJIяI 2008 года JYq t7 4-пll (О порядке
проведениrI экспертиl}ы норматив[ILIх правовLIх актов на
коррупциогенIlостL)), IIостановJIением гJIавLI администрации Вейделевского
райоtlа о,[ 1З аlrрелrl 2009 гоlIа J\lb 2З5 кО порrll(ке прове/,(ениrI экспертизы
ПРОСК1'ОI] IIОРМа'1'И1]I{I)IХ IIPaI]OI]LIX aK]'OB OPГa}{OB МеСТI{ОГО СаМОУПРаВЛеНИЯ
МуI{иI(иlIаJIьIIоt,о раЙоrIа <I]еЙ,ltс.ltеtзскиЙ раЙоlr>) I-Ia коррупLIиогенностъ)),
Iори/{и.лсскиЙ o,1,1(eJI а/(миIIис,граIIии IJеЙ;tе.lIеl]скоI,о раЙоrrа сообщает, что
данlrыЙ lIpoeK,1, пос,l,аI{оIзJIениrI админис,I,рации Вейде.lIеl]ского раЙона
с оо1,1]е,I,с,гIзуе,l, /lеис,гвуIOщему федlеральIIому законодательству,
корруrIIIиогенFII)Iх фак,горов I-Ie выrIвлен() и рекомендуеl,ся длrI подписания. А
,гак же иrlформируем о необхо/]имос,ги соI,ласова}Iия /цаFIного проекта
пос,гаFIовJlения а/{министраr.Iии Вейде"тIевскоI,о района с прокуратурой
R ейl lс-тIевского района.

.-.-
Типи.rный коррупционный
проявление коррупциогенности

фактор, | НорйЫ п

I noropo*'

] фа5тор 1ст

акта, в
пционный

Ha.ra.lll'II ик I0риlIи ческtll-tl от,деJIа
а/lм и IIистраIIии paйtlIra

/ýL2c, ./6.,
-з-{

Т.Шарандина

лист J\b _ из_ листов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта нормативного правового акта администрации Вейделевского района

Постановление администрации Вейделевского района кОб утверждении Порядка
формирования и ежегодного обновления Плана создания объектов необходимой
для инвесторов инфраструктуры в муниципilJIьном районе кВейделевский район>>

Щокументу присвоен Ng 4 lJA от !t) .еоr-ом-д- 2016 г.
Имя электронного файла
Постановление подготовлено :

С.А.Тарасенко ((_) 201б г.
постановление согласовано :

Лист согласования оформил:
Начальник экономического отдела администрации района С.Тарасенко
(( ) 2016 г.

лъ
п/п

Ф.И.О., должность

Щата
передачи

на
согласование

Подпись
Щата

согласова_
ния

Прим
еча-
ние

1. Стадченко А.И. - первый
заместитель главы
администрации района по
стратегическому р€lзвитию

32,0г, р: ,
'Гр

,) Клименко А.А.- заместитель
главы администрации района -

руководитель аппарата главы
администрации района

р9 с6:
:,оrб

р,с с/
./о//

J. Шевченко A.IO. - начальник

управления экономического
р€lзвития и прогнозирования
администрации района Иаа /[ а4и а

4. Марчук Т.В. - начальник
угIравления строительства,
ЖКХ, транспорто, связи,
архитектуры и градостроитель-
ства администрации района

с/.Dв,/6с
/
а2, са ./6 7

5. Шарандина Т.В. - заместитель

руководителя аппарата главы
администрации района
началъник юридического
отдела администрации района Зс) О6,, l G

'}brr-,{

лист Jф из листов

ЛИСТ РАССЫЛКИ
проекта нормативного правового акта
администрации Вейделевского района

,Щокументу присвоен Ng 4 )А ga !О .aana>ta,Bz- 2016 г.

Лист рассылки оформил:
Начальник экономического отдела администрации района С.Тарасенко
(( ) 2016 г.

J\b

лlп Адресаты Кол-во
экз.

1. Управление экономического р€tзв ития и прогнозирования 1

2. Управление строителъства, ЖКХ, транспортq связи, архитектуры и
градостроительства

l

3. экономический отдел 1

ИТоГо: з